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Møte i Fagråd for grønne fag nr. 4/2024     
Dato: 21.11.24, klokken 09.00 – 11.00.   
Sted: Teams   
  
Faste saker  
Sak A   Godkjenning av møteinnkalling   Vedtak   
Sak B   Godkjenning av dagsorden   Vedtak   
Sak C   Referat til godkjenning Vedtak   
  

Dagsorden  

Start Slutt Totalt Tittel Sakstype 

09:00  09:05  00:05 Godkjenning av faste saker A – C: 
Møteinnkalling, dagsorden og referat fra forrige møte Vedtak  

09:05 09:10 00:05 Ny nestleder for fagrådet Vedtak 

09:10 09:25 00:15 Definisjon av fagrådet Diskusjon 

09:25 09:40 00:10 Hvem skal inn i fagrådet? Diskusjon 

09:40 09:55 00:15 Formål for fagrådet Diskusjon 

09:55 10:10 00:15 Utviklingsmidler Orientering 

10:10 10:15 00:05 Møteplan for 2025 Vedtak 

10:15 10:25 00:10 Orientering fra ONF Orientering 

10:25 10:45 00:20 Hva skjer i sektoren? Orientering 

10:45 10:50 00:05 Hva skjer i HK-dir?  Orientering 

10:50 11:00 00:10 Eventuelt Orientering 
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V-24/24: Ny nestleder for fagrådet: 

Siden Marte Gustad Iversen har gått over i ny stilling i Bondelaget, har det blitt oppnevnt et nytt 

medlem derfra – Pål-Arne Oulie. Han går i utgangspunktet inn som ny nestleder, men dette må 

vedtas av fagrådet.  

Ved Cecilie Skaug 

D-25/24: Definisjon av fagrådet. 

(Se vedlagte notater fra møtet 19. september for sak 25, 26 og 27.) 

På fagrådsmøtet 19.september ble det diskutert hvordan fagrådet kan defineres. Følgende 

definisjon ble foreslått: 

Fagrådet for fagskoler med fokus på bærekraftig forvaltning og bruk av naturressurser, dyr og 

miljø. 

Det ble bestemt at dette skulle diskuteres på fagrådsmøtet 21. november. Her åpner vi for 

ytterligere diskusjon om fagrådets formål. 

Ved Cecilie Skaug. 

D-26/24: Hvem skal inn i fagrådet? 

Det er rom i fagrådet til å inkludere flere deltakere. På møtet i september ble det lansert en del 

kandidater til å være med i fagrådet. Følgende liste ble satt sammen: 

• Norske anleggsgartnere, miljø- og landskapsentreprenører NAML (Vea, Fagskolen 

Innlandet) 

• MEF Maskinentreprenørenes forbund (Vea, Fagskolen Innlandet) 

• Mester Grønn?  

• Inn på Tunet (Vea, Fagskolen Innlandet, NHS) 

• Norsk Trepleieforum (Fagskolen Vestland) 

• Norsk Gartnerforbund (Vea, Fagskolen Innlandet, Fagskolen Vestland) 

• NLR fra gartnersiden (Fagskolen Innlandet) 
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• Hanen (Fagskolen Vestland) 

Organisasjonene i uthevet skrift anses som mest aktuelle etter en kort brainstorming. Saken 

diskuteres videre på fagrådsmøtet. 

Ved Cecilie Skaug. 

D-27/24: Formål for fagrådet 

Hva skal vi bruke fagrådet til? På fagrådsmøtet i september ble det diskutert en del temaer som 

kan være nyttige å ta opp i videre møter. Temaene ligger i vedlagte notater fra fagrådsmøte i 

september. 

Ved Cecilie Skaug. 

O-28/24: Utviklingsmidler 

Utviklingsmidler for høyere yrkesfaglig utdanning er åpen for søking. Fredrik Sagafos fra HK-dir 

informerer om årets utlysning.  

V-29/24: Møteplan for 2025 

Det skal vedtas møteplan for fagrådsmøtene i 2025. AU har utarbeidet følgende forslag: 

 

Møte 1 Onsdag 12. februar 

Møte 2 Onsdag 14. mai 

Møte 3 Onsdag 10. september 

Møte 4 Torsdag 20. november 

 

Alle møtene finner sted fra klokken 09:00-11:00. 

Ved Cecilie Skaug 

O-29/24: Orientering fra ONF 

Orientering ved ONFs representant. 

O-30/24: Hva skjer i sektoren? 

En «runde rundt bordet», hvor det orienteres om det som måtte være relevant for fagrådet. 



 
4 

 

 
De nasjonale fagrådene er rådgivende organ under Nasjonalt fagskoleråd. 
HK-dir er sekretariatet for Nasjonalt fagskoleråd og de nasjonale fagrådene. 
E-post: fagskoleradet@hkdir.no 

 

 

O-31/24: Hva skjer i HK-dir? 

Ved Fredrik Sagafos, HK-dir.  
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Referat møte 3, 2024: 

Møte i Fagråd for grønne fag nr. 3/2024     

Dato: 04.09.24, klokken 09.00 – 11.00.   

Sted: Teams   

  

Faste saker  

Sak A   Godkjenning av møteinnkalling   Vedtak   

Sak B   Godkjenning av dagsorden   Vedtak   

Sak C   Referat til godkjenning Vedtak   

  

Dagsorden  

Start Slutt Totalt Tittel Sakstype 

09:00  09:05  00:05 

Godkjenning av faste saker A – C: 

Møteinnkalling, dagsorden og referat fra forrige møte 

Vedtak  

09:05 09:20 00:15 NIFU-rapport Diskusjon 

09:20 09:45 00:25 Fagrådssamling 18. og 19. september Diskusjon 

09:45  09:55 00:10 Oversikt over hendelser/samlinger Diskusjon 

09:55 10:05 00:10 Orientering fra ONF Orientering 

10:05 10:15 00:10 Hva skjer i sektoren? Orientering 

10:15 10:25 00:10 Hva skjer i HK-dir?  Orientering 

10:25 10:30 00:05 Eventuelt  

Saker til møte 3/24 i Fagråd for grønne fag. 
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Fraværende: Tone, Mari 

A-C godtatt 

D-17/24 NIFU-rapport 

Nasjonalt fagskoleråd ønsker fagrådenes reaksjon på NIFUs rapport Hvordan samarbeider 

fagskolene med arbeidslivet om utdanningene? (vedlagt sakspapirene).  

Noen sentrale funn fra undersøkelsen: 

• Fagskolene har mye samarbeid med arbeidslivet, og bedriftene NIFU har intervjuet er 

svært positive til samarbeid med fagskolene, som de ofte opplever som enklere å forholde 

seg til enn universiteter og høyskoler. 

• Fagråd for samarbeid med arbeidslivet ser ut til å ha blitt en form for bransjestandard i 

fagskolesektoren. Ettersom dette ikke er noe myndighetskrav, kan det forstås primært som 

resultat av det vi her har definert som et isomorfisk trykk, hvor institusjonene graviterer 

mot en felles standard, 

• En annen samarbeidsform som fremstår som viktig, er lærere som samtidig jobber i 

fagfeltet. Dette finner vi eksempler på i alle fagområdene, men det er mest utviklet i noen 

av de kreative utdanningene. 

• Vi finner generelt liten sammenheng mellom samarbeid med arbeidslivet, og 

arbeidslivsrelevans forstått som andelen kandidater fra fagskolen som går over i relevant 

jobb, som ser ut til å primært henge sammen andre forhold. 

Dette er en sak med ganske kort tidshorisont, fagskolerådet ønsker en tilbakemelding innen deres 

AU-møte 10. september. Det foreslås at fagrådet diskuterer seg frem til et par punkter som kan 

kommenteres, og så forfatter AU en liten tekst basert på dette i et felles dokument i løpet av uken. 

 

Ved Fredrik Sagafos 

Referat: 

Anne: Kjenner meg igjen i det med faglærer som er i yrkesfeltet på deltid. Har god erfaringer med 

dette, enten at de er deltidsansatte eller at de leies inn som gjesteforelesere.  

Andrid: Kjenner meg igjen i mye, trenger ikke trekke frem noe spesielt. Enig i det Anne sier, dette 

med LUB er veldig treffende. Fagråd for utdanninger lokalt, samarbeider med organisasjoner på 

noen fagfelt. 
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Cecilie: Enig i det som blir sagt. En del organisasjoner i våre fagråd. I større grad faglærere på 

heltid. 

Mette: Dette med å leie inn har en annen dimensjon og. Fagskolen blir kjent/synlig i arbeidslivet. 

Dette merker vi i NLR. 

Ingrid: Vi har hengt oss litt opp i forskjellen på grunnutdanninger og andre. De sier ikke noe 

spesifikt om «annet», og hvor de passer inn her. Hvordan opplever fagrådet det? Påfallende høy 

andel i teknisk/helse/oppvekst/samferdsel. Hvordan er det i grønne fag/annet? 

Anne: Har ikke tall på hvor mange som går ut, men vi har korte utdanninger hvor folk allerede er i 

jobb. Spesialiseringer.  

Andrid: Ikke alltid så god oversikt. De nyere fagene trenger ofte en innarbeiding ovenfor 

næringen, slik at behovet utvikles. Mange går ut i egen virksomhet. 

Marit: En del med som allerede er i jobb, ja.  

Anne: Et annet svar på det er en forskjell på grønne utdanninger hos oss og de andre. Større 

organisasjoner vi samarbeider med i andre bransjer enn de grønne. 

Cecilie. Studentene går ut og løser A-lisens i større grad enn forventet, dette er næringen fornøyd 

med.  

 

Basert på notatene fra møtet skriver AU en kommentar som sendes til Fagskolerådet til 10. 

september. 

 

 

D-18/24 Fagrådssamling  

Fagrådet får anledning til å samles til en egen sesjon klokken 14:00-15:30, 19. september. Denne 

står fagrådet fritt til å fylle med innhold. Dette møtet er selvsagt også en anledning til å treffes 

fysisk og bli noe bedre kjent. Forslag til tema kan være: 

Fagrådets rolle, sett opp mot mandat (vedlagt sakspapirene) 

Fagrådets strategi og prioriteringer 

Fagrådets synlighet 
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Det legges opp til en liten diskusjon i fagrådet rundt hva den halvannen timen kan fylles med. 

 

Ved Cecilie Skaug 

 

Referat:  

Vi kan snakke sammen i lunsj og sette oss sammen i selve hovedsalen. 

Mette: Litt usikkerhet når det gjelder min mobilitet. Jeg kan nok kobles opp på teams.  

Ingrid: En av de tingene vi har diskutert er sammensetningen av rådet, hvem skal være med og 

ikke? Det kan være et tema. 

Det vedtas å snakke om: 

Sammensetning. Mandat. Rolle.  

Hvilke utfordringer eksisterer i med tanke på finansiering?  

Hva inngår i betegnelsen grønne fag? Er det bare landbruk? Inngår Mat og drikke? 

 

D-19/24 Oversikt over hendelser/samlinger/steder å være 

Ved forrige møte ble det kommentert at det hadde vært fint å ha en oversikt over hvor man kan 

være til stede for å promotere de grønne fagene. Dette gjelder også eksempelvis 

tilskuddsordninger som kan være av interesse for noen.  

 

Ved Cecilie Skaug 

 

Referat:  

Ingrid: Det skal være et innspillsmøte angående utdanning.no. Er fagene synlige der? 

Cecilie: Mandatet sier at vi skal jobbe for å markedsføre/synliggjøre utdanningene i samfunnet. 

Men vi må kanskje vente til det er definert hva grønne fag er? Dette er jo noe vi skal diskutere på 

samlingen i midten av september. Så kan dette tas opp på et senere møte. 
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O-20/24: Orientering fra ONF 

Orientering ved ONFs representant. Tatt i sak O-21.  

O-21/24: Hva skjer i sektoren? 

En «runde rundt bordet», hvor det orienteres om det som måtte være relevant for fagrådet. 

Andrid Solaas: Hektisk rundt skolestart. Populært med arboristklassen, pommelier midt i 1. kullet. 

Nytt kull når dette avslutter, oppstart i januar/februar. Ikke tatt inn på ystelinja i Aurland, 

annethvert år, og en robot melkeproduksjonslinje som ikke er tatt inn. 

Arboristlinja er en uke i måneden, samlingsbasert. Får seg jobb i store firmaer, kommuner, egne 

firmaer. Jobber med en påbygging til å bli rådgivende arborist.  

Anne Hagen Bakken: Avlyste tre utdanninger grunnet lav søkning, bl.a. blomsterdekoratør. Men 

høyt studenttall ved Vea i år. Mest søkning til grønn helse, grøntanleggsforvaltning og innen 

anleggsfag. Vanskelig å rekruttere folk, men har en kandidat nå som får et tilbud. Satt i gang 

arbeid med en utdanning innen teknisk tegning. Tre internasjonale prosjekter.  

Ingrid Aarre: Fått på plass nytt styre. Fokus på skolestart og oppstartsmøte med våre kontakter i 

administrasjonene. Var på Arendalsuka med eget arrangement, som var en stor suksess. Thea 

(leder) var også med på et par arrangementer. Har valgt nye representanter, jeg blir værende i dette 

fagrådet. 

Aase Lømo: Vi følger med, har statistikk på utdanninger og søkertall. Lager nettsaker om hvordan 

det går med utdanninger på alle nivå. Har kontakt med KD om stortingsmelding. En statsråd som 

er veldig opptatt av grønn utdanning, og her er fagskolenivået kjempeviktig. Dere treffer godt på 

behovet i sektoren. 

Marte: Intet å melde fra Bondelaget. 

Mette Feten: Har knekt kneet, og er litt indisponibel. Vi jobber fortsatt med å sette sammen en god 

organisasjon etter sammenslåingene. Det skrider fremover. Har fokus på mentorordninga. 

Kjempebehov for å få ut det gode budskap, så her er det viktig at dette spres! Vi ser at her er det 

paralleller.  

Marit Skolseg: Fagskolen Innlandet – her er det stor aktivitet. Aldri hatt så mange studenter. 

Akkurat starta dyreassisterte aktiviteter (sjekk). Cirka 18 studenter som er der nå, og ny teamleder. 

Starter utdanning i frukt og bær, samarbeidsprosjekt. Svært mange søkere. 14 dager, 
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husdyrproduksjon i fjellandskapet, samarbeid med de nordligste fylkene. Arktisk naturbrukssenter 

er involvert her. Slutten av september – prosjekt om omarbeiding av kurs i landbruket til 

fagskolemoduler. Tester dette på et smågrisproduksjonskurs. Har god søking, håper på en gruppe 

på en 12-13-14 stykker. Fikk akkreditering på skogbruk i vår, og skal akkreditere en 

skogteknikerutdanning i vår, skal starte opp i 2025. En utdanning i økologisk landbruk måtte 

trekkes grunnet manglende søkning. Vi prøver igjen seinere.  

Cecilie Skaug: Måtte avlyse travtrenerstudiet, deltids modulbasert. Planlagt å kjøre annethvert år 

men har kjørt det oftere grunnet gode søkertall. Men denne gangen måtte dette avlyses. Prøver 

igjen neste år, og regner med at det går annethvert år fra nå av. Jobber med modulbasert 

ridelærerutdanning. I den forbindelse vil vi realkompetansevurdere ridelærere på trinn 1. 

Samarbeider med svensker om travnæring og islandshest. Vi skal på dyrskuen, hvor det er en 

utstilling som vi oppnevner dommere til. I år skal vi ha en stand der. Tatt opp ridelærerstudenter 

som normalt, 8 studenter. 2 mannlige – det er sjeldent.  

 

 

O-22/24: Hva skjer i HK-dir? 

Ved Fredrik Sagafos, HK-dir.  

Referat: 

Det er åpnet for påmelding til Fagskolekonferansen, som finner sted 12.-13. november. Her er det 

førstemann til mølla, så bare å melde seg på for de som er interesserte. Ellers jobber vi med 

innretningene til utviklingsmidlene, hvor utlysningen åpner i midten av oktober (i etterkant av 

fremleggelsen av statsbudsjettet). 

O-23/24: Eventuelt 

Ingrid: Opplæring med vårt styre. Vi mangler referater på nettsiden. Fredrik skal ordne dette. 

 

 


